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سرمقاله

بحران نیروهای کارنابلد!
ادامه از صفحه یک

جالب است بدانیم پدیده بیکارسازی نیروهای 
قبل  دولت های  در  پیشین  دولت  به  منتسب 
هم وجود داشت ولی در آن زمان اصولگرایانِ 
بیکارشده باتکیه بر بنیادها و ستادهای متعدد 
همچون کمیته امداد، بنیاد مستضعفان، ستاد 
ماموریت،  اخذ  و…با  قدس  آستان  اجرایی، 
به این مجموعه ها منتقل می شدند. ولی این 
فرصت برای نیروهای اجرایی منتسب به اصلاح 
طلبان وجود ندارد. بنابراین انبوهی از نیروهای 
کارشناس بیکار که شبانه روزشان همچون یک 
بازنشسته پیش از موعد سپری می شود را شاهد 

هستیم.

خبر

اخبار

واکنش وزارت خارجه به قطعنامه 
ضد ایرانی پارلمان اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه، مفاد مندرج در 
قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در ارتباط با جمهوری 
اسلامی ایران را برآمده از رویکرد مخرب برخی 
جریان های اروپایی نسبت به جمهوری اسلامی 

ایران دانست و آن را محکوم کرد.
قطعنامه  کرد:  تصریح  کنعانی  ناصر 
دهنده  نشان  اروپا  پارلمان  مداخله جویانه 
برابر  در  اروپایی  های  طرف  بعضی  سردرگمی 
واقعیت اقتدار توأم با استکبارستیزی جمهوری 

اسلامی ایران است.
با  شدن  هم صدا  و  هم نشینی  افزود:  وی 
گروهک های تروریستی، بخشی از فهرست بلند 
طول  در  ایران  ملت  علیه  بدخواهانه  اقدامات 
بیش از ۴ دهه گذشته بوده و اقدامات نمایشی 
هرگز  آنان،  بشردوستانه  دروغین  شعارهای  و 
از  طرفها  این  حمایت  سیاه  سابقه  پاک کننده 

جنایتکاران و قاتلان ملت ایران نخواهد بود.
در  کرد:  اظهار  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
حالی که افکار عمومی دنیا از جمله در کشورهای 
جنایات  ترین  بی رحمانه  استمرار  از  اروپایی 
ضدبشری رژیم آپارتاید و کودک کش اسرائیل 
در غزه، غمگین، وحشت زده و خشمگین است 
کشورهایشان  مقامات  از  خود  درخواست  و 
علیه  جنگی  جنایات  و  نسل کشُی  توقف  برای 
بلند  صدای  با  را  غزه  مظلوم  و  بی دفاع  مردم 
در خیابان های شهرهای مختلف این قاره فریاد 
می زنند، متأسفانه پارلمان اروپا که مدعی نماد 
دموکراسی و ارزش های به اصطلاح حقوق بشری 
و انسانی است، چشم خود را بر بی سابقه ترین 
و وحشیانه ترین مجازات دسته جمعی و کشتار 
فجیع دهها هزار شهروند بیگناه فلسطینی که ۷۰ 
درصد آنان زنان و کودکان هستند، بسته است 
از چشم و قضاوت  این رویکرد دوگانه  البته  و 
پنهان  جهان  بیدار  وجدان های  و  آزاداندیشان 

نیست.
اینگونه  تنظیم کنندگان  و  بانیان  به  کنعانی 
قطعنامه های بی ارزش ضدایرانی توصیه کرد با 
و سیاست های غلط و شکست  رفتارها  اصلاح 
ایران،  ملت  و  دولت  قبال  در  قبلی  خورده 
بر  مبتنی  سازنده  همکاری  و  تعامل  سیاست 

احترام و منافع متقابل را در پیش گیرند.
به گزارش ایسنا، پارلمان اروپا به بهانه حمایت 
از مسائل حقوق بشری قطعنامه ای را با ۵۱۶ رای 
موافق، ۴ رای مخالف و ۲۷ رای ممتنع به تصویب 
رساند که در آن، آنچه »سیاست گروگان گیری 
از سوی ایران« نامیده شده محکوم و از اتحادیه 
اروپا خواسته شده که یک راهبرد مشترک را برای 
مقابله با این سیاست ادعایی از طریق تشکیل 

یک گروه ضربت اتخاذ کند.

برگزاری رزمایش 
»الی بیت المقدس« در تهران

به  بیت المقدس  الی  رزمایش  دیروز  صبح 
مناسبت هفته بسیج و در راستای حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین با حضور اقشار مختلف 

مردم در تهران برگزار شد.
به گزارش ایسنا، رزمایش الی بیت المقدس 
الله)ص(  از سوی  سپاه حضرت محمد رسول 
به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج و در راستای 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین تدارک دیده 

شده بود.
و  بزرگ  رزمایش  شعار  با  راهپیمایی  این 
از  المقدس   بیت  الی  نفری  حماسی ۵۰ هزار 
تقاطع خیابان های انقلاب و ولیعصر به سمت 
دانشگاه تهران در حال برگزاری است. خبرنگاران 
رسانه های خارجی نیز برای پوشش رزمایش الی 

بیت المقدس حضور پیدا کرده اند.
بانوان تهرانی با در دست داشتن جنازه های 
نمادین کودکان کشته شده در فلسطین، جنایت 
رژیم صهیونیستی علیه کودکان و زنان را محکوم 

کردند.
همچنین دانش آموزان بسیجی در تهران با 
دادن  و سر  فلسطین  پرچم  داشتن  در دست 
شعار مرگ بر اسرائیل در رزمایش بیت المقدس 

حضور یافتند.
مردان بسیجی تهران نیز با در دست داشتن 
جنازه های نمادین کودکان کشته شده بار دیگر 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان 

را محکوم کردند.

نگفتم طلبه ها بازیگر شوند

امور زنان و خانواده  ـ معاون  انسیه خزعلی 
ریاست جمهوری ـ در گفت و گو با برنامه »و 
درباره سخنان خود  آموزش  امروز« شبکه  اما 
نسبت به ورود زنان طلبه به عرصه بازیگری که 
در چند روز گذشته حاشیه برانگیز شد، توضیح 

داد.
به  پاسخ  در  ابتدا  ایسنا، خزعلی  گزارش  به 
یک  بازیگر  طلبه های  درباره  سخنانش  اینکه 
برنامه ریزی  برایش  یا  است  بوده  صرف  ایده 
داشته اند؟ بیان کرد: این بحث نه ایده بود و 
یک  است.  انجام شده  برایش  برنامه ریزی   نه 
)طرف  از  خصوصی  جمع  یک  در  پیشنهادی 
خانم های طلبه( مطرح کردند که توانمندی هایی 
دارند و کارهایی هم کرده اند؛ فیلمنامه نوشته اند 
و می توانند در زمینه فیلمسازی، کارگردانی و 
بازیگر  اینکه  نه  کنند؛  فعالیت  بازیگر  تربیت 
شوند چون بعضی تعبیر کردند که خانم های 

طلبه می خواهند، بازیگر شوند.
تربیت  در  کمک  بحث،  کرد:  اضافه  او 
بازیگر بود. ما هم مثل همه نشست هایی که 
از  که  است  این  وظیفه مان  داریم،  جوانان  با 
توانمندی ها و استعدادهایی که جوان ها دارند 
استقبال کنیم و گفتیم ما در حد توانمان کمک 
می کنیم. شما بروید آموزش ببینید، طبیعتا باید 
از  می کنیم  پشتیبانی  هم  ما  باشد،  مهارت  با 
اینکه شما آموزش ببینید. حیطه هنر، شعر و... 
حیطه های مهارتی است که استعداد می خواهد 
و همه اقشار از دانشجو و طلبه باید شناسایی 

شوند.
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
نیز  بازیگر  تربیت  درباره تخصص طلبه ها در 
پاسخ داد: گفتند، می خواهیم وارد این عرصه 
پشتیبانی  گفتیم  هم  ما  بگیریم  یاد  و  شویم 
می کنیم و معرفی می کنیم. ما که خودمان در 
کار اجرایی نیستیم و دستگاه هایی که متصدی 

هستند، آموزش می دهند.
خزعلی درباره بحث بازیگران طلبه عنوان کرد: 
اصلا بحث بازیگری نبود؛ این ها شیطنت هایی 
است که همیشه وجود داشته است. طبیعت 
دارند  استعداد  که  کسانی  است،  این  کار 
آموزش ببینند، این ها زمان می برد نه اینکه الان 

کارگردان شوند!

اسلامی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: »در 
به کشور  ورود  برای  آژانس  بازرس  حال حاضر ۱۲۰ 
تائید شده اند. برخی از بازرسانی که تایید نشده اند 
سال هاست به ایران نیامده اند و نکته دوم اینکه به 
موجب ماده ۹ اساسنامه، ما این حق قانونی را در 
پذیرش یا عدم پذیرش بازرسانی که معرفی می شوند، 

داریم.«
مجوز  جاری  سال  شهریورماه  در  ایران  مقامات 
فعالیت چندین بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
برای بازرسی از تاسیسات هسته ای ایران لغو کردند. در 
پی این اقدام رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفت: »این رفتار ایران به شکل مستقیم 
و شدید بر توانایی آژانس برای انجام ماموریت خود 
در ایران و تضمین ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 
این کشور تأثیر می گذارد.« از حدود یک سال پیش تا 
کنون مذاکرات میان ایران و کشور های چهار به علاوه 
یک متوقف شده و هیچ مذاکره رسمی در این زمینه 

انجام نشده است.
به دو  رویترز مدعی شد  پیش،  حدود یک هفته 
گزارش محرمانه سازمان بین المللی انرژی اتمی دست 
یافته که در این گزارش ها صراحتا اعلام شده، ایران 
به طور محسوسی به ساخت بمب اتم نزدیکتر شده 
است. در این گزارش ها تاکید شده که ایران به اندازه 
کافی اورانیوم غنی شده دارد که برای ساخت سه بمب 
اتمی مورد استفاده قرار دهد. بر اساس یکی از دو 
گزارش آژانس اتمی، ایران ۳/۱۲۸ کیلوگرم اورانیوم تا 
۶۰ درصد غنی شده در اختیار دارد. این میزان سه برابر 
۴۲ کیلوگرمی است که آژانس اتمی به صورت تئوری 
برای ساخت بمب اتمی کافی دانسته است، البته در 
صورتی که غنی سازی ادامه پیدا کند. اطلاعات این 
گزارش در شرایطی مطرح می شود که مقامات ایران 
بار ها اعلام کرده اند هیچ قصد و برنامه ای برای ساخت 

و توسعه سلاح های هسته ای ندارند.
ایران و امریکا به گفت وگو های محتاطانه ادامه 

می دهند
در همین رابطه جلال ساداتیان، دیپلمات پیشین 
آسیای  شرق  پیشین  مدیرکل  و  بریتانیا  در  ایران 
دهد :  می  فراروتوضیح  با  گفتگو  در  خارجه  وزارت 
»نکته مهمی که باید در تحلیل موضوعات مرتبط با 
مسائل هسته ای ایران مورد توجه قرار گیرد این است 
که با توجه به قطره چکانی بودن اطلاعاتی که در این 
خصوص به شکل رسمی و از سوی نهاد های مرتبط 
می شود،  مطرح  کشورمان،  در  هسته ای  انرژی  با 
هیچ یک از تحلیلگران و فعالان حوزه تحلیل مسائل 
سیاسی، نمی توانند با قاطعیت در این خصوص اظهار 
نظر کنند. عمده اطلاعات برای تحلیل این موارد از 
طریق رسانه های رسمی کشور و روندی است که از 
پیش در حوزه مسئله هسته ای شاهد بودیم. بعد از 
و  اولیه حماس  تهاجم  از  تحولات منطقه ای و پس 
سپس واکنش های شدید اسرائیل، ایالات متحده در 
چندین نوبت اعلام کرد که تمایلی برای درگیری با 
ایران ندارد و گفتگو های پشت پرده ای که رخ می دهد، 
کمابیش نشان دهنده کنترل شرایط از سوی دو طرف 

)ایران و آمریکا( است.«
وی افزود: »ظاهرا بین ایران و آمریکا گفتگو هایی 
در  ایران  نماینده  توسط  گفتگو ها  این  است.  حاکم 
سازمان ملل و در حاشیه جلسه سازمان ملل یا در 
نیویورک رخ می دهد. همچنین در حالات مختلفی از 

جمله با کمک واسطه گری کشور های مختلف، این 
گفتگو ها حفظ می شود. حدس زدن درباره مجموعه 
این گفتگو ها این موضوع را تداعی می کند که احتمالا 
مسئله برجام و مسائل هسته ای در این گفتگو ها در 
دستور کار قرار گرفته است. یعنی اینگونه نبوده که 
صرفا طی یک ماه اخیر، مسئله غزه، موضوع گفتگو ها 
شرایط  جمله  از  دیگری  جانبی  مسائل  بلکه  باشد، 
هسته ای و برجام نیز بین گفتگو های ایران و امریکا 

جایگاه ویژه ای دارد.«
دیپلمات پیشین ایران در بریتانیا گفت: »شاید این 
سوال مطرح شود که اگر ایران و آمریکا گفتگو های 
با واسطه و غیرمستقیم خود را ادامه می دهند یا در 
مسیر تنش زدایی تدریجی قرار دارند، پس، اظهارات 
العاده اعضای  اخیر رئیس جمهور در نشست فوق 
بریکس درباره امریکا چگونه تعبیر می شود؟! جایی 
که رئیسی گفت: »بی گمان، سوخت ماشین جنگی 
و پشتیبانی همه جانبه این ستمگری را آمریکا تامین 
می کند. آمریکا سازمان های بین المللی را بی خاصیت 
و بی هویت کرده است.« پاسخ ساده به این پرسش 
این است که در آن سخنان، ابراهیم رئیسی به اسرائیل 
حمله کرده است و جنایت های اسرائیل را مورد نقد 
از مردم فلسطین  داده و سخنان وی در دفاع  قرار 
یا  آمریکا  و  ایران  روابط  به  ارتباطی  بنابراین  است؛ 

مسائل هسته ای ندارد«
از یک سو نگران  افزود: »طبیعتا آمریکایی ها  وی 
شرایط اسرائیل و از سوی دیگر نگران آینده انتخابات 
متحده  ایالات  بنابراین واکنش های  هستند؛  خود 

اسرائیل  به  ایران  واکنش های  و  اسرائیل  به  نسبت 
منفک از مسائل هسته ای و برجامی است. این که 
ایالات متحده مدام بر اهمیت عدم حضور ایران در 
جنگ تاکید می کند و ایران نیز هر گونه دست داشتن 
در شروع این جنگ را تکذیب می کند، گواه دیگری بر 

این موضوع است.«
ایران از جاسوسی و اعتمادزدایی شکایت دارد

مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت خارجه گفت: 
»هم ایالات متحده و هم ایران این حقیقت را پذیرفته 
درجه  از  عملا  »برجام«  مفهوم  به  بازگشت  که  اند 
امکان و اعتبار خارج شده و چنین موضوعی بعید به 
نظر می رسد. ایران در حال حاضر امکان غنی سازی با 
درصد های بالا را دارد. تا مدتی پیش ایران در این حوزه 
به دیگر کشور ها نیاز داشت، اما اکنون کاملا متکی به 
خود عمل می کند و قابلیت توسعه غنی سازی را نیز 
دارد. ایران تا کنون، تا حد امکان به قوانین بین المللی 
پایبندی نشان داده است. کشور های غربی و ایالات 
متحده نیز به دنبال این هستند که ایران را مجبور 
کنند، فعالیت های هسته ای خود را محدود کرده و 
از حد مورد نظر آژانس فراتر نرود. مسئله اصلی که 
غربی ها مدام روی آن مانور می دهند و از طریق آن 
به دنبال جذب افکار عمومی هستند، این است که 
ایران به انواع سلاح های هسته ای دسترسی پیدا نکند. 
در حال حاضر اصلی ترین مناقشه بین ایران و آژانس، 
همین مسئله صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای 

ایران است.«
وی افزود: »طبیعتا ایران هیچ تمایلی ندارد آژانس، 

بیش از حد نیاز در حوزه انرژی هسته ای ورود کند. 
اخراج برخی از بازرسان که مدتی پیش انجام شد نیز 
در همین راستا بود و توضیحات سازمان انرژی اتمی 
ایران، قانع کننده و دقیق به نظر می رسید. مروری 
بر مشکلات اخیر بین ایران و آژانس نشان می دهد 
برخی  فعالیت های جاسوسی  به  نسبت  بار ها  ایران 
نگرانی کرده  ابراز  و  آژانس هشدار داده  کارشناسان 
است. آژانس موظف است، همواره روی کارکنان خود، 
نظارت کامل داشته باشد. تا زمانی که آژانس روی 
بازرسان خود و عملکرد این بازرسان نظارت قابل قبولی 
نداشته باشد، هرگونه شکایت از این افراد از سوی ایران 
منطقی و درست است. همچنین مجلس قوانینی برای 
فعالیت بازرسان در ایران تعیین کرده که این موارد 
نیز باید تایید و به درستی رعایت شود؛ بنابراین گرچه 
با  ایران  از سوی  آژانس  و  ایران  مناقشات هسته ای 
نواقصی همراه بوده، اما آژانس نیز در زمینه همکاری 
با ایران، بی اشکال ظاهر نشده و حتی کارشکنی انجام 

داده است.«
ساداتیان در پایان گفت: »یک نکته دیگر این است 
که برخی تحلیلگران عمدتا غیر ایرانی بر این موضوع 
تاکید دارند که اتفاقاتی که تا کنون بین ایران و آژانس 
شفاف  زمینه  در  ایران  که  می دهد  نشان  داده،  رخ 
سازی فعالیت های هسته ای، با آژانس، همکاری لازم 
را انجام نداده و ضعیف ظاهر شده است. این که حق 
با کدامیک از طرفین است جای بحث های گسترده 
نشان  اسلامی  آقای  سخنان  اکنون  اما  دارد،  تری 
می دهد، ایران آماده هر نوع همکاری قانونمند است.«

رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش اخلاق و معنویت، اولین 
آیین نکوداشت بانوان مبلغ و محفل دار قرآن کریم با بیان اینکه نقش 
بانوان فعال در مسائل قرآنی در جنگ ترکیبی و  بانوان، خصوصاً 
رسانه ای بسیار کلیدی و اساسی است گفت: بانوان قرآنی می توانند 

کنشگران فعال و اثرگذار اجتماعی باشند.
قالیباف رئیس مجلس شورای  به گزارش خانه ملت، محمدباقر 
اسلامی، صبح پنج شنبه  در همایش اخلاق و معنویت، اولین آیین 
که در محل سالن  کریم  قرآن  و محفل دار  مبلغ  بانوان  نکوداشت 
همایش های برج میلاد برگزار شد، ضمن تبریک میلاد حضرت زینب 
)س( و ابراز خوشحالی از توفیق حضور در جمع بانوان قرآنی و قدردانی 
از دست اندرکاران فرهنگ قرآنی و مروجان مکتب اهل بیت)ع( گفت: 
در دو حوزه تحول و جهاد تبیین دو نکته مهم را عرض می کنم، ابتدا 
اهمیت بحث تحول برای کشور در بخش های مختلف است که مقام 
معظم رهبری در مراسم سالگرد حضرت امام )ره( مطرح کردند و 
دیگری بحث جهاد تبیین است که بسیار مهم، اساسی و کلیدی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در جنگ ترکیبی امروز، 
انقلاب اسلامی و جهان اسلام با دشمنانش روبه رو شده است افزود: 
تردید نکنید که در این جنگ اقتصادی و ترکیبی، جنگ ترکیبی و 

رسانه ای مؤثرتر از جنگ اقتصادی است.
وی با بیان اینکه در جنگ ترکیبی دشمن تلاش می کند ذهن 
یکایک افراد جامعه ما و امت اسلامی را مخدوش کند تأکید کرد: 
مشکلات  حوزه  بر  دشمنان  ترکیبی،  جنگ  این  در  شک  بدون 
اقتصادی متمرکز می شوند؛ به همین دلیل نقش بانوان خصوصاً 

بانوان فعال در مسائل قرآنی در جنگ ترکیبی و رسانه ای بسیار 
کلیدی و اساسی است.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه وقتی از جهاد تبیین حرف می زنیم با 
این مبانی باید مسیر را پیش ببریم گفت: بدون شک بانوان قرآنی ما 
می توانند به عنوان کنشگران فعال در جامعه این اثربخشی را داشته 
باشند. کاری که بانوان در کار تبیین و تربیت می توانند انجام  دهند را 

هرگز آقایان نمی توانند با این دقت و اثرگذاری انجام دهند.
قالیباف با بیان اینکه امروز انقلابمان را از قرآن و مکتب اهل بیت)ع( 
داریم، تصریح کرد: امام )ره( در این مسیر حرکت کرد و شهدا نیز در 
همین مسیر حرکت کردند و بدون شک عزت مسلمین و احیای مجدد 

اسلام برخاسته از همین مکتب قرآن و مکتب اهل بیت )ع( است.
با اشاره به صحبت های یکی از اساتید قرآنی حاضر در این  وی 
مراسم در خصوص دین گریزی برخی افراد در حوادث سال گذشته 
عنوان کرد: ممکن است به هر دلیلی چند نفری دین گریز شده باشند، 
این ابتدا تذکری به همه ما است که از خدا بخواهیم عاقب بخیر شویم. 
زیرا ممکن است فردی تا آخرین لحظات عمرش جزو بهترین افراد 
باشد و بندگی خدا کند اما در لحظات آخر بدون دین از این دنیا برود. 
همچنین چه بسا افرادی هستند که در لحظات آخر عمرشان توفیق 
پیدا می کنند با دین از دنیا بروند، این افراد در تاریخ ما کم نیستند و 
چه بزرگانی که در سیاستمداری و دینداری مشهود بودند اما به این 
بلا گرفتار شدند لذا اولاً در حق خودمان برای دیندار ماندن و عاقب 
بخیری دعا کنیم و ثانیاً عظمت انقلاب و مکتب قرآن و اعتقاد و باور 
به سنت های الهی که نه تحویل و نه تبدیل می شوند و همیشه پابرجا 

و ابدی هستند را در نظر بگیریم.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: برخی از رسانه ها سال 
گذشته در همین ایام حرفشان این بود که جمهوری اسلامی ایران تا 
یک هفته دیگر، ۱۰ روز دیگر و یک ماه دیگر نخواهد بود اما همان هایی 
که این مطالب را مطرح می کردند و رژیم صهیونیستی و در رأس آنها 
آمریکای جنایتکار و دولتمردانی که بویی از انسانیت ندارند امروز پس 
از یک سال می بینند که جمهوری اسلامی کجاست! اینجاست که 
عظمت انقلاب اسلامی و آثار قرآن و مکتب اهل بیت و مسیر شهدا 
نمایان می شود و اینجاست که گفته می شود »کمَْ منِْ فئِةٍَ قلَیِلةٍَ غلَبَتَْ 
َّقِ اللهَ یجَعْلَْ لهَُ مخَرْجَاً ویَرَزْقُهُْ منِْ  َّهِ«  و »ومَنَْ یتَ فئِةًَ کثَیِرةًَ بإِذِنِْ الل
حیَثُْ لایَحَتْسَِب« اینها باورهای ما است و مشاهده کردیم که مسئولان 
تراز اول اسرائیل گفتند با طوفان الأقصی دچار فروپاشی شده اند و اگر 

امروز آمریکا در عمل به اسرائیل کمک نکند، اسرائیل فرو می ریزد.
باورهای  و  انقلاب اسلامی  این عظمت  قالیباف خاطرنشان کرد: 
قرآنی است. آنها خواستند از اسلام، چهره داعش را نشان دهند اما 
می بنید که امروز اسلام واقعی و اسلام ناب محمدی و اسلام سیاسی 
که امام خمینی )ره( معرفی کرد که برخاسته از مکتب قرآن و اهل بیت 
)ع( است چگونه امروز شیعه و سنی در کنار هم با ظلم مبارزه می کنند 

و با این افتخار می جنگند و موفق می شوند.
رئیس قوه مققنه افزود: دنیا به این عظمت و باور به این مبانی 
ایمان آورده است که رژیم صهیونیستی با آن همه تجهیزات و امکانات 
چه جنگی را دنبال کرد اما مردم فلسطین از خودشان مقاومت نشان 

دادند که اینها تماماً برکت انقلاب و قرآن است.

همزمان با جلسه شورای حکام بررسی شد

وابط ایران و آژانس فصل جدید ر
گروه سیاسی - محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ابراز امیدواری کرد آژانس بین المللی انرژی اتمی از تکرار سیاسی کاری بپرهیزد. وی گفت: »اقدامات 

ایران در چهارچوب پادمان انجام می شود و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد.«

و می ریزدقالیباف اعلام کرد اگر آمریکا کمک نکند، اسرائیل فر

طبیعتا ایران 
هیچ تمایلی 

ندارد آژانس، 
بیش از حد 

نیاز در حوزه 
انرژی هسته ای 

ورود کند. 
اخراج برخی 

از بازرسان که 
مدتی پیش 

انجام شد نیز 
در همین راستا 

بود و توضیحات 
سازمان انرژی 

اتمی ایران، قانع 
کننده و دقیق 

به نظر می رسید

سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه با مطرح کردن ادعاهایی درباره تعهدات 
هسته ای ایران و همکاری های آن با آژانس بین المللی انرژی اتمی، درخواست هایی 

را در این زمینه از ایران مطرح کردند.
به گزارش ایسنا، تروئیکای اروپایی در بیانیه ای مشترک در جلسه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی با مطرح کردن ادعاهایی درباره اجرای تعهدات 
برجامی )توافق هسته ای( ایران گفتند: متاسفانه، گزارش مدیرکل باری دیگر 
تایید می کند که ایران فعالیت های هسته ای خود را با نقض بیشتر تعهدات 
برجامی پیش برده است. اقدامات اخیر ایران، از جمله لغو انتصاب بازرسان 
آژانس در سپتامبر نشان دهنده خودداری ادامه دار و مصمم همکاری لازم با 

آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
در حالی که ایران طبق حقوق قانونی خود در قبال اجرایی نشدن تعهدات طرف 
مقابل در توافق هسته ای دست به برخی اقدامات متقابل زده است، در این بیانیه 
که در وبگاه وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شده، آمده است: ایران از سال ۲۰۱۹، 
فعالیت های خود را تا سطوحی بی سابقه برای کشوری بدون برنامه تسلیحات اتمی 
گسترش داده است. در مدت گزارش دهی، ایران به غنی سازی تا حدی فراتر از حدی 
که در برجام متعهد شده، ادامه داده است. ذخایر اورانیوم غنی سازی شده آن تا 
خلوص ۶۰ درصد، طبق گزارش مدیرکل، اکنون احتمالا سه برابر  مقدار تقریبی مواد 
هسته ای است که طبق توضیح آژانس، نمی توان احتمال ساخت یک سلاح هسته ای 
را )با آن( نادیده گرفت. ذخایر اورانیوم غنی سازی شده آن، در حال حاضر، ۲۲ برابر 

حدود تعیین شده در برجام است.  ایران همچنین سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتری 
را نیز در تاسیسات نطنز نصب کرده و به توسعه زیرساخت های سانتریفیوژهای خود 
ادامه داده است. این امر می تواند برای پشتیبانی از افزایش قابل توجه توانمندی 
تولید اورانیوم غنی شده مورد استفاده قرار بگیرد که بی اعتنایی آشکار به مقررات 
برجامی محسوب می شود. ما همچنین فعالیت قابل توجه در زمینه اورانیوم فلزی را 
یادآور می شویم که گامی مهم برای تولید یک سلاح هسته ای است و ایران را به طرز 

خطرناکی به فعالیت های مرتبط با تسلیحات هسته ای نزدیک می کند.
ادعای مرتبط بودن پیشرفت های ایران در برنامه هسته ای آن با اهداف تولید 
تسلیحات اتمی در حالی از سوی تروئیکای اروپایی مطرح می شود که ایران بارها 
تاکید کرده است تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی آن 

ندارد و ماهیت برنامه هسته ای آن، صرفا صلح آمیز است.
شمار  گفت،  مدیرکل  که  طور  همان  کرد:  مطرح  ادامه  در  اروپایی  تروئیکای 
فعالیت هایی که آژانس در زمینه نظارت برجامی قادر به انجام آن نیست، گسترده 
است و شامل راستی آزمایی تولید آب سنگین، مقدار اورانیوم با خلوص پایین در 
دست تولید، تولید ایزوتوپ های پایدار و برخی از تعهدات هسته ای گسترده تر است. 
گستره ممانعت از مسئولیت های آژانس در ژوئن ۲۰۲۲ و پس از تصمیم ایران برای 
خاموش کردن تمامی تجهیزات نظارتی آژانس در زمینه فعالیت های برجامی شدت 
گرفت. این اقدامات به طور جدی، توان آژانس برای اطمینان دهی درباره ماهیت 

صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را تضعیف می کند.

این کشورهای اروپایی با نادیده گرفتن اجرایی نشدن تعهدات برجامی خود مدعی 
شدند: ما به عنوان تروئیکای اروپایی، صراحتا، خواستار ازسرگیری پایبندی کامل 
ایران به برجام بوده ایم، از جمله از طریق فعال کردن مکانیسم حل اختلاف در ژانویه 
۲۰۲۰.  از آن موقع، ما با حسن نیت، تلاش کردیم مسائل به بار آمده از عدم پایبندی 
ایران را حل وفصل کنیم. ما تمامی تلاش های معقول را برای مذاکره درباره بازگشت 
به برجام به کار بستیم که در این میان، توافق های قابل اجرایی در مارس و اوت 
۲۰۲۲ پیشنهاد شد. در هر دو مورد، ایران با درخواست های غیرقابل قبول و فراتر از 
برجام از امضای این توافق ها خودداری کرده و در عوض، به توسعه توانمندی های 

هسته ای خود ادامه داده است.
این ادعا در حالی مطرح می شود که از زمان ازسرگیری مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در مارس ۲۰۲۲، آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از این توافق خارج شد و در 
دولت بایدن اعلام کرد قصد دارد به آن بازگردد و شرکای اروپایی توافق با بهانه کردن 
ادعاهایی علیه ایران در زمینه موضوعات فرابرجامی، از جمله امور داخلی ایران و 
شراکت دفاعی آن با روسیه مسیر مذاکرات وین را منحرف کردند و این مذاکرات 

بیش از یک سال است که با وقفه روبه رو شده است.
اقدامات ایران برای تداوم فعالیت های هسته ای خود منطبق با مفاد برجام در 
صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهداتش بوده و از پیش اعلام شده بود که به 
صورت گام به گام انجام خواهد شد. مقامات ایران، با این وجود، تاکید کرده بودند 
که این اقدامات بازگشت پذیرند و در صورت اجرایی شدن تعهدات طرف مقابل به 

حالت قبل بازخواهند گشت.
ایران همچنین تاکید کرده است در صورتی که طرف مقابل در مذاکرات وین اراده 
سیاسی لازم را برای انجام دادن توافقی جهت احیای اجرای برجام نشان دهد، آماده 
خواهد بود با »حسن نیت« توافقی را برای لغو تمامی تحریم ها در وین نهایی کند 

که تامین کننده منافع ملی ایران باشد.

از سوی آلمان، انگلیس و فرانسه مطرح شد
وپا از ایران در جلسه شورای حکام آژانس وئیکای ار درخواست تر
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